
 
 
 
 
 
 
 
7 декабря 2011 г.        № 149 - 11 

 
г. Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 24.09.2008 
№ 552-49 «Об арендной плате за аренду имущества, зданий, сооружений, не-
жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образова-
ния городского округа – города Невинномысска» 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Невин-
номысска, Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
Внести в решение Думы города Невинномысска от 24.09.2008 № 552-49 

«Об арендной плате за аренду имущества, зданий, сооружений, нежилых по-
мещений, находящихся в собственности муниципального образования город-
ского округа – города Невинномысска» (с изменениями, внесенными реше-
ниями Думы города Невинномысска от 03.12.2008 № 620-52, от 25.03.2009 
№ 668-56, от 27.10.2010 № 1026-80, от 26.10.2011 № 121-9) следующие изме-
нения: 

1. В подпункте 1.3 пункта 1 цифры «1336» заменить цифрами «2700». 
2. В приложении «методика расчета суммы годовой арендной платы за 

аренду зданий, сооружений, нежилых помещений, находящихся в собственно-
сти муниципального образования городского округа – города Невинномыс-
ска»: 

исключить в коэффициенте вида деятельности арендатора К1=1,0 слова 
«учебных заведений и курсов»; 

исключить в коэффициенте вида деятельности арендатора К1=0,7 слова 
«спортивных секций»; 

исключить в коэффициенте вида деятельности арендатора К1=0,3 слова 
«финансируемых из федерального и краевого бюджетов»; 

дополнить коэффициент вида деятельности арендатора К1=0,3 словами: 
«органов государственной власти; 

РР  оо  сс  сс  ии  йй  сс  кк  аа  яя    ФФ  ее  дд  ее  рр  аа  цц  ии  яя  
 

ДД уу мм аа   гг оо рр оо дд аа   НН ее ввии нн нн оо ммыы сс сскк аа   
СС тт аавв рр оо пп оо лл ьь сскк оогг оо   кк рр ааяя   

 
 



 2 

государственных внебюджетных фондов; 
учреждений государственной системы здравоохранения, ветеринарии и 

охраны окружающей среды». 
 
 
 
Глава города Невинномысска     К.К. Храмов 


